[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA

Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23 – Centro – Nísia Floresta/RN

CNPJ 08.167.306/0001-49

Tel. 32772259 – 32772263

PORTARIA Nº 108/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA, Estado do Rio Grande do Norte, DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o poder de autotutela conferido à administração pública, segundo o qual tem a permissão de rever seus atos em casos de ilegalidade, importunidade e inconveniência;

CONSIDERANDO o item 4.7 da seção IV do edital nº 001/2016 que determina que os candidatos com deficiência aprovados dentro do número de vagas oferecido à ampla concorrência não preencherão as vagas reservadas a candidatos com deficiência;

CONSIDERANDO que o candidato JOÃO GABRIEL DA SILVA NETO, aprovado para o cargo de Agente de Combate às Endemias, apesar de ser portador de deficiência, foi aprovado dentro do número de vagas destinadas à ampla concorrência;

CONSIDERANDO ainda a necessidade de se promover a nomeação do primeiro candidato efetivamente aprovado na condição de portador de deficiência.
RESOLVE:

Artigo 1º - Tornar sem efeito a nomeação de EDIEMESON CARLOS DOS SANTOS, classificado em 5ª lugar para o cargo de Agente de Combate às Endemias, portanto fora do número de vagas previsto em edital para ampla concorrência.
Artigo 2º - Nomear para o cargo de Agente de Combate às Endemias o Sr. JOÃO MACIEL DA COSTA PAIVA, portador de deficiência, aprovado na 35ª posição.

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
                    Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Nísia Floresta/RN, 16 de fevereiro de 2017.

DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES
Prefeito Municipal